
Fråga

Åtgärder för att fylla alla 
vuxenutbildningsplatser  

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har inte samma finansiella problem som 
Grundskolenämnden, tvärtom prognostiserar man ett överskott på 10 miljoner kronor. Vad 
beror det på kan man undra. I budgetprocessen var det tydligt att nämnden fick bära med sig 
50 miljoner kronor, ett överskott som beror på att färre människor går på vuxenutbildning. 
Förra veckans prognos visar att vi har 370 helårsplatser färre nyttjade jämfört med budget. 
Det motsvarar 16 miljoner kronor som inte blir använda till vuxenutbildning. Totalt spenderar 
således Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 66 miljoner kronor mindre än vad man har 
budget för avseende vuxenutbildning.  

Samtidigt får vi hela tiden reda på att anledningen till att vi har så hög arbetslöshet och höga 
andelen bidragstagare generellt beror på att Malmös medborgare är fel matchade. Hur är det 
då ens möjligt att man inte kan fylla vuxenutbildningsplatser?  

I trettio år har socialdemokraterna i Malmö styrt och haft möjlighet att rätta till problematiken 
med felmatchade medborgare, men inte ens när man står inför fullbordat faktum, ser man till 
att utbilda sina medborgare, utan har istället fokus på att skicka medborgarna till låtsasarbete 
som förvisso ger viss arbetserfarenhet, men som varken leder till ett riktigt arbete eller att 
man kommer ur bidragsfällan mer än tillfälligt. Nu står vi i början av en förväntad djup 
lågkonjunktur, samtidigt som andelen studenter i vuxenutbildning fortsätter att kraftigt 
minska. I lågkonjunkturer brukar fokus vara att utbilda sina medborgare, men i Malmö tycks 
vi uppenbart inte ha det fokuset. Samtidigt är styret inte speciellt intresserad av en tätare 
dialog inom politiken med exempelvis arbetsmarknad och socialnämnd eller arbetsförmedling 
i syfte att öka andelen som läser vuxenutbildning, utan förlitar sig blint på att sin förvaltning 
ska göra det. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden spenderar totalt 66 miljoner kronor 
mindre än vad man har budget för avseende vuxenutbildning samtidigt som vi befinner oss i 
en lågkonjunktur. 

Med anledning av ovan vill jag fråga Juan Tadeo Espesita: 

– Vad avser du göra för att fylla alla vuxenutbildningsplatser?  

 

Malmö 2023- 06-01 
 
John Roslund (M)


